



ATASSUT

UPA14/130-1

Knud Kristiansen

27.03.2014

Forslag til: Inatsisartutlov nr. xx af xx.xxx om ændring af Inatsisartutlov nr. 19 af 3. december 2012 om koncession til turistvirksomhed i udvalgte landområder.

(Medlem af Naalakkersuisut for Erhverv og Råstoffer)

Til indeværende forslag til ændring af Inatsisartutloven om koncession til turistvirksomhed i udvalgt landområder har vi i forbindelse med første behandlingen fra ATASSUT følgende kommentarer:

Vi byder med tilfredshed fra ATASSUT, forslaget til ændring af loven om koncession til turistvirksomhed i udvalgte landområder velkommen.

ATASSUT arbejder for hele tiden for, at udvikle erhvervslivet og forslaget vi her drøfter er derfor meget i tråd med vores målsætninger og ikke mindst i forhold til, at man såvidt muligt skal sørge for, indenfor administration og servicering af borgere, arbejder effektivt og smidigt, for hvis ikke man er opmærksom på det, så kan man skabe en unødigt stor administration, som i sidste ende kommer til at have en negativ indflydelse på samfundsøkonomien.

Når det er sagt, så er vi i ATASSUT tilfredse med, at man på gerne vil sikre smidigere arbejdsgange omkring koncession til turismevirksomhedsloven kommer til at omfatte sportsfiskeri.

Ligeledes har vi fra ATASSUT bemærket i forbindelse med høringsprocessen for ændring af loven, at flertallet af høringsparterne har udtrykt deres tilfredshed med forslaget, til trods for at ICC hellere havde set at administreringen af koncessioner af turismevirksomhed fortsat skulle høre ind under Departementet for Fiskeri, Fangst og Landbrug, men det pågældende departement har udtrykt deres



fulde opbakning til, at det samlet kommer til at høre under Departementet for Erhverv, og dette har vi fra ATASSUT forståelse for og tilslutning til.

Til trods for vores tilfredshed, bemærker vi dog i ATASSUT at når denne lov bliver vedtaget, at ikrafttrædelsesdatoen er sat til 1. Juli dette år, og eftersom der i forslaget ikke fremgår noget om hvad der skal ske i forhold til de der har tilladelse for ikrafttrædelsesdatoen, så skal vi fra ATASSUT bede Naalakkersuisut om at sikre at det ikke kommer til at have nogen negative konsekvenser for sportsfiskere samt koncessionsindehaver, eftersom ikrafttrædelsesdatoen ligger i højsæsonen for turismen, er det vigtigt at sikre at der ikke opstår tvivl.

Med disse kommentarer fra ATASSUT, skal vi indstille lovændringsforslaget inden anden behandling i Inatsisartut bliver sendt til videre behandling i Inatsisartuts Erhvervsudvalg og såfremt det er nødvendigt i andre relevante udvalg hvor vores kommentarer og ønsker tages med i behandlingen.